
5~ Y 
iDESAPROLLO SOSTENIIII CON 10ENTIOAD,  

"Año de la Consolidación del Mar del Grau" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N2 	2016-GRJ/ORAF 

HUANCAYO, 12 A FFB 2016 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 163 -2016-GRJ-ORAF-OASA, de fecha 24 de Febrero del 2016, de la 
Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Directoral Administrativa N° 014-2016-GR-JUNIN/ORAF de 
cha 12 de Enero del 2016, se aprobó, el Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional 

ín correspondiente al ejercicio presupuestal 2016. 

Que, con el documento del visto, de la Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios 
uxiliares, solicitan EXCLUIR del Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional Junín, 

determinados procesos de selección para el año fiscal 2016. 

Que, el Artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 350-2015-EF que establece que el Plan Anual de 
Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación presupuestal o en caso 
de reprogramación de las metas institucionales cuando se tenga que incluir o excluir procesos 
de selección. Asimismo, el artículo mencionado indica que la aprobación y la difusión de las 
modificaciones se harán de la forma prevista en el Artículo 6° del referido reglamento. 

De conformidad con lo dispuesto con la normativa siguiente: Ley de Contrataciones del 
Estado Aprobado mediante Ley N° 30225 y su reglamento aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 350-2015-EF, Ley N° 28411 Ley General de Sistema Nacional de Presupuesto, 
Ley N° 30327 Ley del Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2016 y la Directiva N° 
003-2016-OSCE-CD, y; 

Con lo dispuesto en la ley N° 27867 — Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias y en uso de sus atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N° 
011-2015-GR-JUNIN/PR de fecha 05 de Enero del 2015, delega facultad a la Oficina Regional 
de Administración y Finanzas, para la Aprobación del Plan Anual de Contrataciones, y 
contando con la visacion de la Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA EXCLUSIÓN, en el Plan Anual de las 
Contrataciones del Gobierno Regional Junín para el año fiscal 2016, los procesos de selección 

2.)1 
,1  según el cuadro siguiente. 



REGiON/7 

/i14.11T IlLYA 

iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD? 

"Año de la Consolidación del Mar del Grau" 

N° Tipo de 
proceso 

Objeto de 
Contrat. 

Descripción de bienes u objetos Valor Estimado 
de la 

Convocatoria 

Area Usuaria 
Responsable 

Fecha 
Prevista de la 
Convocatori. 

estado Problema 

1 LP OBRAS 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUA POTABLE 	Y 
ALCANTARILLADO EN LA OROYA, 
YAULI, JUNÍN 

20.283,222.00 GRi Enero Pendiente Exclusión 

2 CP CONSULTORIA 
DE OBRA 

SUPERVISION 	DE 	LA 	OBRA 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA 	DE 	AGUA 	POTABLE 	Y 
ALCANTARILLADO EN LA OROYA, 
YAULI, JUNÍN 

811.328.88 SGLSO Enero Pendiente Exclusión 

3 AS OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO 	EN 	LA 	I.E. 	INICIAL 
MERATSE CC.NN YANESHA ALTO 
YURINAKI, 	 PERENE. 
CHANCHAMAYO. JUNÍN 

343,844.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

9 AS OBRAS 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
EDUCACIÓN INICIAL EN LA I.E. 1046 
DEL 	CENTRO 	POBLADO 	UNIÓN 
SHIMASHIRO. 	DISTRITO 	DE 
PICHANAQUI, 	CHANCHAMAYO. 
JUNÍN 

217,360.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

10 

,,-.' 
441 

AS OBRAS 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
EDUCACIÓN INICIAL EN LA I.E. 31993 
DEL 	CENTRO 	POBLADO 	NUEVA 
ESPERANZA, 	DISTRITO 	DE 
PICHANAQUI. 	CHANCHAMAYO. 
JUNÍN 

347,351.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

72" 	
\ 

-° 	
C\ 

lil 11 	AS 	z 
13 	 2 
,:l. 

1 

OBRAS 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 EN LA 
CC. 	NN. 	SAN 	ENE 	DISTRITO 	DE 
PANGOA. SATIPO. JUNÍN 

493.149.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

12 

I'D"t-  
I 

AS OBRAS 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
DE EDUCACIÓN INICIAL N° 978 EN LA 
CC. NN. CENTRO SOMAVENI DEL 
DISTRITO DE PANGOA, SATIPO, 

442.462.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

14 AS OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL JOSÉ 
OLAYA DEL DISTRITO DE PERENE, 
CHANCHAMAYO. JUNÍN 

244,999.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

15 AS OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO EN 	LA I.E. 	INICIAL N° 
31496 CENTRO POBLADO, CENTRO 
PUMPURIANI, DISTRITO DE PERENE, 
CHANCHAMAYO, JUNÍN 

103,373.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

' G 

C  

OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I. E. INICIAL 1044 
COMUNIDAD 	NATIVA 	SAN 
CRISTOBAL. DISTRITO DE PERENE, 
CHANCHAMAYO, JUNÍN 

215,463.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

.41 

.. 

gg • ciFt-P 

Z 

F S OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL 30847 
CENTRO POBLADO CAYASH, SAN 
PEDRO DE CAJAS, TARMA, JUNÍN 

347,761.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

19 AS OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL 30854 
LOCALIDAD 	DE 	CASACOTO, 
DISTRITO DE TAPO, PROVINCIA DE 
TARMA, JUNÍN 

371,751.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

20 AS OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL 968 
TÚPAC 	AMARU 	DISTRITO 	DE 
LLAYLLA, 	PROVINCIA 	DE 	SATIPO, 
REGIÓN JUNÍN 

175,034.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

23 
" 
- 

AS 
--.- 

' 	, 

OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I.E. 	INICIAL N° 
1057 	DEL 	ANEXO 	DE 
AMARUCANCHA, 	DISTRITO 	DE 
AHUAC. PROVINCIA CHUPACA, 

114.884 00 GRI Enero Pendiente Exclusión 



"Año de la Consolidación del Mar del Grau" 
EBREGIÓN., 

~U &kVA 
iDISAAPOLLO SOSTEN DLE CON IDENTIDAD! 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

k//400,a1/°°11  

VENDAt 
/1414 	I  ::):rector 11 . de Administración y Finanzas 

-1  E O REGIONAL JUNIN 

E13 1  916 

24 AS OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I.E. 	INICIAL N° 
1013 	COMUNIDAD 	NATIVA 	SAN 
JACINTO DE SHAURIATO DISTRITO 
RIO NEGRO, SATIPO, JUNÍN 

222,915.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

25 AS OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO EN LA I.E. 	INICIAL N° 
31484 CENTRO POBLADO PAMPA 
JULIÁN, 	 PICHANAQUI, 
CHANCHAMAYO, JUNÍN 

289,855.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

26 LP OBRAS 

CONSTRUCCIÓN 	DE 	TROCHA 
CARROZABLE 	ULCUMAYO 	SAN 
RAMÓN, TRAMO III HUANCHUYRU 
NUEVA 	ITALIA, 	DISTRITO 	DE 
ULCUMAYO, JUNÍN 

17,871,193.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

28 AS OBRAS 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
VECINAL HUANCAYO - EL TAMBO - 
SAN 	AGUSTÍN 	DE 	CAJAS 	- 
HUALHUAS - SANOS - QUILCAS -
SAN JERÓNIMO 

1,152,316.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

32 LP OBRAS 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
CHUAPACA - HUAYAO - HUACHAC - 
MANZANARES, 	DISTRITO 	DE 
CHUPACA Y HUACHAC, PROVINCIA 
DE HUANCAYO, JUNÍN 

3,000,000.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

34 AS OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DE 	PISTAS 	Y 
VEREDAS 	DE 	LAS 	PRINCIPALES 
VIAS 	DEL 	DISTRITO 	DE 	AHUAC, 
PROVINCIA DE CHUPACA, REGION 
JUNÍN 

1,265,974.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

35 AS CONSULTORIA 
DE OBRA 

SUPERVISIÓN 	DE 	OBRA 
MEJORAMIENTO 	DE 	PISTAS 	Y 
VEREDAS 	DE 	LAS 	PRINCIPALES 
VIAS 	DEL 	DISTRITO 	DE 	AHUAC, 
PROVINCIA DE CHUPACA, REGIÓN 
JUNÍN 

50,638.96 SRI Enero Pendiente Exclusión 

\I. 
j_I2 

"S7 
( 

OBRAS 

MEJORAMIENTO 	DE 	PISTAS 	Y 
VEREDAS DE LA AV. CENTENARIO, 
AV. QUILCAS, TRAMO: CARRETERA 
CENTRAL 	- 	CALLE 	UNIÓN 
JURISDICCIÓN 	 QUILCAS, 
HUANCAYO, JUNÍN 

2,000.000.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 
.?LEG, 

1 v 
á  

..liN 

r. 

P•ii1:'. 
- ••.11 
 . ' 	. '.• 

_— 

2 
/ OBRAS 

MEJORAMIENTO 	 E 
IMPLEMENTACIÓN DE LA CALIDAD 
EDUCATIVA NIVEL SECUNDARIO DE 
LA COMUNIDAD NATIVA CUBANTIA, 
DISTRITO 	DE 	PANGOA, 	SATIPO, 
JUNÍN 

447,937.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

• AMC CONSULTOR/A 
DE OBRA 

SUPERVISIÓN 	DE 	OBRA 
MEJORAMIENTO 	DEL 	SERVICIO 
EDUCATIVO EN 	LA I.E. 	1057 	DEL 
ANEXO 	DE 	AMARUCANCHA 
DISTRITO DE AHUAC 

30,500.00 GRI Enero Pendiente Exclusión 

ARTICULO SEGUNDO.- LA INCLUSIÓN, a que se refiere el artículo 1° de la 
presente resolución deberá ser publicada en el SEACE de acuerdo al indicado en el artículo 6° 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo 
N° 350-2015-EF, en un plazo no mayor a (5) días hábiles de ser aprobado 

ARTICULO TERCERO.-NOTIFICAR, copia de la presente Resolución a Secretaria 
, `:,,,General, Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 

"¿_?bras y demás órganos competentes del Gobierno Regional de Junín. 

■--;;/ 

GOBIERNO REGIONAL JUNiN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 2 

Abog. 	a Malón Roo:es 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

